
UCHWAŁA NR CIX/804/2024 

RADY GMINY KOSAKOWO  

z dnia 21 marca 2024 roku 

 

 

w sprawie: rozpatrzenia skargi Pani P. K. z dnia 16 stycznia 2024 roku na Wójta Gminy 

Kosakowo o sygn. 2785/2024. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) w związku z art. 229 pkt. 3, 237 § 1 i § 3 oraz art. 238 § 1 ustawy                        

z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t. j. Dz. U. 2023 poz. 775 z późn. 

zm.) w związku z § 73a Statutu Gminy Kosakowo  

 

Rada Gminy Kosakowo  

uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1. Postanawia się uznać za bezzasadną skargę Pani P. K. z dnia 16 stycznia 2024 roku                      

o sygn. 2785/2024 na Wójta Gminy Kosakowo bezzasadną z przyczyn wskazanych                        

w uzasadnieniu stanowiącym  Załącznik do niniejszej uchwały 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Kosakowo, 

zobowiązując Przewodniczącego do powiadomienia Skarżącego o sposobie rozpatrzenia 

skargi. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do Uchwały Nr CIX/804/2024 

Rady Gminy Kosakowo  

z dnia 21 marca 2024 roku 

 

W związku z art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 

r. poz. 40 z późn. zm.) oraz § 73a Statutu Gminy Kosakowo, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 

badała skargę Pani P. K. na Wójta Gminy Kosakowo dotyczącą nie spełnienia przez niego obowiązku 

zapewnienia czystego powietrza mieszkańcom 

Wojewoda Pomorski pismem PN-II.1411.2.2024. M.A w dniu 23.01.2024 r. przekazał elektronicznie 

do Rady Gminy Kosakowo skargę Pani P.K. z dnia 16.01.2024 r. na Wójta Gminy Kosakowo.  Pismo 

przekazujące skargę wraz z 4 załącznikami, zostało zarejestrowane w Urzędzie Gminy Kosakowo jako 

dokumenty o sygn. 2785/2024. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rozpatrywała przedmiotową skargę podczas dwóch posiedzeń:     

30 stycznia oraz 28 lutego 2024 roku. Na pierwszym posiedzeniu członkowie Komisji Skarg 

Wniosków i Petycji, po zapoznaniu się z treścią skargi i załącznikami  potwierdzającymi prowadzoną 

w przedmiocie skargi korespondencję z pracownikami Urzędu Gminy. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji ustaliła przedmiot skargi na Wójta Gminy Kosakowo dotyczący 

niespełniania przez niego obowiązku zapewnienia czystego powietrza mieszkańcom gminy z powodu: 

- powszechnej praktyki spalania śmieci przez mieszkańców Suchego Dworu, a szczególnie przez 

Panią Sołtys 

- braku skuteczności w podejmowanych działaniach przez pracowników Urzędu Gminy                       

oraz Straż Gminną 

- problemu zanieczyszczania powietrza od 2020 roku. 

W celu wyjaśnienia powyższych zarzutów skierowano do Wójta Gminy Kosakowo wniosek o zajęcie 

stanowiska dotyczącego problemu  spalania śmieci przez mieszkańców i Sołtys Suchego Dworu                

oraz braku podejmowanych działań w celu zapewnienia czystego powietrza na terenie tego sołectwa. 

Jednocześnie Komisja Skarg Wniosków i Petycji wnioskowała o przedłożenie kserokopii 

dokumentacji z przeprowadzonych interwencji przez Straż Gminną wraz z przedstawieniem działań 

podejmowanych wobec mieszkańców i Pani Sołtys Suchego Dworu. 

Na kolejnym posiedzeniu członkowie komisji zapoznali się tylko ze stanowiskiem Komendanta Straży 

Gminnej zwartym w piśmie  L.dz. S G.5520.3.2024 z dnia 20.02.2024 roku. 

Zgodnie z załączoną dokumentacją z rejestru Straży Gminnej miały miejsce w Suchym Dworze  tylko 

trzy interwencje w tym dwie związane ze spalaniem śmieci: 

- w dniu 18 listopada 2020 roku – zgłoszenie mieszkańca dotyczące wydobywającego się dymu 

  z komina, gdzie nie stwierdzono spalania odpadów 

- w dniu 9 marca 2022 roku – zgłoszenie dotyczące podejrzenia spalania śmieci. Dokonana przez 

  pracowników straży kontrola nie potwierdziła tego faktu. 

Komendant Straży Gminnej wskazał również na pozyskane w tym zakresie informacje z Referatu 

Ochrony Środowiska,  iż poza  e-mailem Pana Z.K. z  dnia 8 czerwca 2020 roku,  nie było innych 

zgłoszeń. Na podstawie udzielonej informacji, w budżecie gminnym na 2020 rok  nie było  

przewidzianych środków finansowych na badania próbek popiołu z palenisk w wyspecjalizowanym 

laboratorium, które wykazuje, czy doszło do nielegalnego spalania odpadów. 

W pozostałych materiałach wykazano, iż Straż Gminna na przełomie ostatnich lat prowadzi działania 

profilaktyczne w ramach założeń Krajowego Programu ,,Czyste Powietrze” poprzez ogłaszane 

konkursy takie jak ,,STOP - SMOG- dbajmy o naszą  gminę”. Szczegóły licznych inicjatyw znajdują 

potwierdzenie na stronie internetowej Urzędu Gminy Kosakowo oraz licznych portalach 

społecznościowych. 

Wobec powyższych komisja uznała skargę za bezzasadną. 

Odnosząc się do powyższego zasadne jest podjęcie przedmiotowej uchwały.  

 

 

 

Pouczenie: 

W przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano 

w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności – organ właściwy do jej 

rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy                           

– bez zawiadamiania skarżącego. (art. 239 § 1 kpa). 


